
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba             

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLV  - SEXTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE  2023 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 1 

 

 
 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

 
 
 

 
 
 

MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
  

Boqueirão - PB, 13 de Novembro de 2023. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
  

R E S O L V E: 
  

RATIFICAR a Dispensa de Licitação nº DV00029/2023, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO NATALINA; com base nos 
elementos constantes da exposição de motivos correspondente fundamentados na Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, a qual sugere a contratação de: 
  
- C2I2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.. 
45.699.799/0001-94 
Valor: R$ 51.269,50 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
Prefeito 

=============================================================== 

 
 

 
MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Boqueirão - PB, 13 de Novembro de 2023. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
   

R E S O L V E:  
  

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DV00029/2023, 
que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO NATALINA; com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, a: 
  
- C2I2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.. 
45.699.799/0001-94 
Valor: R$ 51.269,50 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
Prefeito 

=============================================================== 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Boqueirão - PB, 20 de Novembro de 2023. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
  

R E S O L V E: 
 

RATIFICAR a Dispensa de Licitação nº DV00030/2023, que objetiva: 
SERVIÇOS NA PRODUÇÃO DE UMA ESCULTURA DE NOSSA SENHORA DO 
DESTERRO PARA A PRAÇA DA MATRIZ; com base nos elementos constantes da 
exposição de motivos correspondente fundamentados na Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
Junho de 1993, a qual sugere a contratação de: 
  
- JOSE MATHEUS DA SILVA DANTAS 10871703467. 
28.121.055/0001-79 
Valor: R$ 16.500,00 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
Prefeito 

=============================================================== 

 
 

 
MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Boqueirão - PB, 20 de Novembro de 2023. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
  
R E S O L V E: 
 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DV00030/2023, 
que objetiva: SERVIÇOS NA PRODUÇÃO DE UMA ESCULTURA DE NOSSA 
SENHORA DO DESTERRO PARA A PRAÇA DA MATRIZ; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a: 
  
- JOSE MATHEUS DA SILVA DANTAS 10871703467. 
28.121.055/0001-79 
Valor: R$ 16.500,00 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
Prefeito 

=============================================================== 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

AVISO DE RESULTADO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 005/2023 

 
A Comissão de Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO o resultado de 

habilitação do Edital de Chamamento Público n. 005/2023, CREDENCIAMENTO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE COLETA, TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL, PARA 
CONSUMO HUMANO, ATRAVÉS DE CARROS TANQUES PIPAS, PARA 
ATENDER AO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO.LICITANTES HABILITADOS: 
FLAVIO ROBERTO DE SOUZA, CNPJ: 16.762.303/000181; JAILTON RODRIGUES 
PEREIRA ROCHA, CNPJ: 49.517.596/0001-90; KLEYTON MENDES MONTEIRO, 
CNPJ: 49.516551/0001-00, RAFAEL OLIVEIRA DE SOUSA LTDA, CNPJ: 
28.431.621/0001-49 e SEVERINO DO RAMOS MACIEL SALES, CNPJ: 
49.478.275/0001-24. LICITANTES INABILITADOS: NÃO HOUVE. Sendo assegurado 
aos participantes obter cópia dos elementos dos autos indispensáveis à defesa de seus 
interesses, podendo ainda enviados para o e-mail: cplboqueirao@gmail.com. 

 
Boqueirão – PB, 30 de novembro de 2023. 

CRYSTIANE GOMES BEZERRA 
Presidente da Comissão 

=============================================================== 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 056.01/2023/PE 

 
Aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, 

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba             

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLV  - SEXTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE  2023 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 2 

 

localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 
de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00056/2023 que 
objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE PISOS INTERTRAVADOS; resolve 
registrar o preço nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
  
FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA MONTEIRO – ME (NINO PRÉ-MOLDADOS) 
ROD. BR 104, KM 17, S/N, ZONA RURAL, LAGOA SECA/PB 
CNPJ Nº 07.756.777/0001-20 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 00056/2023, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata 
de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
  
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa. 
O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará 
através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo 
regular. 
  

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO: 
As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de 
Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições 
estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a 
contração será formalizada por intermédio de: 
Pedido de Compra quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência 
e garantia. 
Pedido de Compra e Contrato, quando presentes obrigações futuras. 
O prazo para retirada do Pedido de Compra, será de 05 (cinco) dias consecutivos, 
considerados da data da convocação. 
O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente 
Pedido de Compra e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata. 
Não atendendo à convocação para retirar o Pedido de Compra, e ocorrendo esta dentro do 
prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que 
porventura tenha obtido como vencedor da licitação. 
É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não 
comparecer para retirar o Pedido de Compra no prazo e condições estabelecidos, convocar 
os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em 
igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis. 
O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser 
assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços. 
O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser 
alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre 
as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o 
disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93. 
A supressão do item registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do 
sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93. 
  

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS: 
Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não 
celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o 
certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar 
ou fraudar na execução do contrato, comportar–se de modo inidôneo, declarar informações 
falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de 
licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será 
descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF do 
Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou 
Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no 
respectivo Edital e das demais cominações legais. 
As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva 
que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com 
justificativa recusada pela Administração. 
A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará 
o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 
87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por 
cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na 

execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor 
contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das 
penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02. 
Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias 
após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela 
do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% 
(um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente. 
Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar–se–á comunicação 
escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de 
advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, 
informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente. 
  

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00056/2023 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
  
FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA MONTEIRO – ME (NINO PRÉ-MOLDADOS) 
ROD. BR 104, KM 17, S/N, ZONA RURAL, LAGOA SECA/PB 
CNPJ Nº 07.756.777/0001-20 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUNT. 
VR 

UNIT. 
 VR. 

TOTAL  

1 

Piso intertravado de concreto, cor natural,espessura 
06cm, resistência de 35 MPa, dimensões aproximadas: 
10cm x 20cm. --- Registro de Preços para o 
fornecimento parcelado de PISO INTERTRAVADO DE 
CONCRETO, em atendimento à demanda da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, pelo período de 12 meses. 

M² 6000 44,83 
   

268.980,00  

2 

Piso intertravado de concreto, tipo retangular, cor 
natural, espessura de 08 cm, resistência de 35 MPa, 
dimensões aproximadas: 10cm x 20cm. --- Registro de 
Preços para o fornecimento parcelado de PISO 
INTERTRAVADO DE CONCRETO, em atendimento à 
demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura, pelo 
período de 12 meses. 

M² 5000 58,8 
   

294.000,00  

  
 

  
 562.980,00  

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão – PB. Boqueirão - PB, 08 de novembro de 2023. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
CPF nº 554.267.604-97 

 
FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA MONTEIRO – ME (Nino Pre-moldados) 

CNPJ nº 07.756.777/0001-20 
================================================================ 

 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba             

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLV  - SEXTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE  2023 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 3 

 

 

 

 

 
=============================================================== 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 52901/2023 

 
Dispensa Pública  nº 029/2023.  
Data da contratação: 13/11/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: C2I2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA  - CNPJ nº. 
45.699.799/0001-94.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE ILUMINAÇÃO NATALINA   
DOTAÇÃO:  
20.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA 
15 451 2001 2032 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura 
3390.30 99 - Material de Consumo 
Fonte de Recursos: 
500 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Fundamentação:  
Dispensa de Licitação nº DV00029/2023, processada nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 01 
de Abril de 2021; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas, às quais os contratantes estão sujeitos 
como também às cláusulas deste contrato.  
Valor R$  51.269,50                                                                         Vigência: 31/12/2023. 
 =============================================================== 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 53001/2023 

 
Dispensa Pública  nº 030/2023.  
Data da contratação: 20/11/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: JOSE MATHEUS DA SILVA DANTAS 10871703467  - CNPJ nº. 
28.121.055/0001-79.  
Objeto: SERVIÇOS NA PRODUÇÃO DE UMA ESCULTURA DE NOSSA SENHORA DO 
DESTERRO PARA A PRAÇA DA MATRIZ   
DOTAÇÃO:  
20.009 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
23 695 2001 2022 Manutenção da Atividades da Secretaria Municipal de Turismo 
20.012 SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA–ESTRUTURA 
15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra–Estrutura 
3390.39 99 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 
500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fundamentação:  
Dispensa de Licitação nº DV00030/2023, processada nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 01 
de Abril de 2021; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas, às quais os contratantes estão sujeitos 
como também às cláusulas deste contrato.  
Valor R$  16.500,00                                                                         Vigência: 31/12/2023. 
================================================================ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 35301/2023 

 
Pregão Eletrônico  nº 053/2023.  
Data da contratação: 21/11/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: N&G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ nº. 40.262.021/0001-08.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES E FRETAMENTO DE 
VEÍCULOS   
DOTAÇÃO:  
20.014 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 
26 782 2001 2038 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transportes 
3390.39 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica 
Fontes de Recursos: 
500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
540 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos 
550 – Transferência do Salário–Educação 
600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – 
Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 
660 – FNAS 
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00053/2023, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho 
de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 
123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.  
Valor R$  594.388,00.                                                                        Vigência: 21/11/2024. 
===================================================================== 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 35601/2023 

 
Pregão Eletrônico  nº 056/2023.  
Data da contratação: 08/11/2023 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba             

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLV  - SEXTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE  2023 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 4 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA MONTEIRO – ME (NINO PRÉ-
MOLDADOS)  - CNPJ nº. 07.756.777/0001-20.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PISOS INTERTRAVADOS   
DOTAÇÃO:  
20.012 SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA 
15 451 1008 1012 Melhoria de Infra-Estrutura Urbana e/ou de Com. da Zona Rural 
27 813 1008 1014 Construção, Ampliação e Reforma de Praças, Jardins, Parques Infantis e Afins 
15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura 
3390.30 99 Material de Consumo 
500 - Recursos Livres (Ordinários) 
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00056/2023, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho 
de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 
123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.  
Valor R$  49.313,00.                                                                         Vigência: 08/11/2024. 
===================================================================== 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES - SRP.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00035/2023.  
DOTAÇÃO: 20.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 2001 2025 Manutenção 
da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde – Outros Recursos 20.015 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 2040 Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públicos de Saúde da Assist. Farmacêutica 
10 305 1006 2041 Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públicos de Saúde da Vigilância em Saúde 
10 302 1006 2042 Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púb. de Saúde da Atenção Especializada 
10 302 1006 2044 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção 
Especializada Recursos Próprios e Outros 
4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 3390.32 99 Material, Bem ou Serv. p/ Dist. 
Gratuita FONTES:  500 – Recursos Livres (Ordinários) 600 – SUS Custeio 632 – Convênios 
Saúde Estado Recursos PRÓPRIOS/CONVÊNIOS.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Boqueirão CNPJ: 08.702.573/0001-79 e:  
CT Nº 33501/2023 - DATA ASS.: 24.11.23 - CB–CIRURGICA DO BRASIL LTDA – CNPJ: 
00.534.095/0001-23 - R$ 23.512,00;  
CT Nº 33502/2023 -DATA ASS.: 24.11.23 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 09.478.023/0001-80 - R$ 7.855,00;  
CT Nº 33503/2023 - DATA ASS.: 24.11.23 - CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO 
HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 13.719.523/0001-34 - R$ 2.472,00;  
CT Nº 33504/2023 - DATA ASS.: 10.11.23 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO 
LTDA – CNPJ: 18.588.224/0001-21 - R$ 322,00;  
CT Nº 33505/2023 - DATA ASS.: 24.11.23 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA – CNPJ: 21.971.041/0001-03 - R$ 4.210,00;  
CT Nº 33506/2023 - DATA ASS.: 24.11.23 - SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA 
– CNPJ: 23.524.957/0001-32 - R$ 2.999,97;  
CT Nº 33507/2023 - DATA ASS.: 24.11.23 - PIETRA ODONTO IMPORTACAO E 
DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 28.877.319/0001-19 - R$ 1.880,00; 
CT Nº 33509/2023 - DATA ASS.: 27.11.23 - ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 33.068.320/0001-32- R$ 12.296,94;  
CT Nº 33510/2023 - DATA ASS.: 10.11.23 - LONDRIHOSP IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 
42.650.279/0001-07 - R$ 62.396,86 
CT Nº 33511/2023 – DATA ASS.: 24.11.23 - ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS 
LTDA - CNPJ: 70.104.344/0001-26 - R$ 20.753,40. 
VIGÊNCIA: até 10/11/2024, considerada da data de sua assinatura.  
==================================================================== 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - SRP.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00041/2023.  
DOTAÇÃO: 20.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 2001 2025 Manutenção 
da Secretaria Municipal de Saúde 10 301 2001 2026 Manutenção da Secretaria Municipal de 
Saúde – Outros Recursos Fonte de Recursos: 500 – Recursos Livres (Ordinário) 500 – Recursos 
não Vinculados de Impostos – Saúde 20.015 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 1006 
2039 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária 10 301 
1006 2040 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Assistência 
Farmacêutica 10 305 1006 2041 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 
da Vigilância em Saúde 10 302 1006 2042 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 
de Saúde da Atenção Especializada 10 301 1006 2043 Bloco da Manutenção das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária – Recursos Próprios 10 302 1006 2044 Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada – Recursos 
Próprios 3390.30 99 Material de Consumo 3390.32 99 Material, Bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita 
Fonte de Recursos: 500 – Recursos não Vinculados de Impostos – Saúde  600 – Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de manutenção ( 
Custeio ) 632 – Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 
vinculados à Saúde.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Boqueirão CNPJ: 08.702.573/0001-79 e:  
CT Nº 34101/2023 - DATA ASS.: 21.11.23 - MEDLEVENSOHN COM. E REP. DE PROD. 
HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 05.343.029/0001-90 - R$ 3.000,00;  
CT Nº 34102/2023 - DATA ASS.: 21.11.23 - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA – CNPJ: 
08.674.752/0003-01 - R$ 76.423,40;  
CT Nº 34103/2023 - DATA ASS.: 21.11.23 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 09.478.023/0001-80 - R$ 47.022,22;  
CT Nº 34104/2023 - DATA ASS.: 10.11.23 - NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 15.218.561/0001-39 - R$ 15.675,50;  

CT Nº 34105/2023 - DATA ASS.: 21.11.23 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 26.156.923/0001-20 - R$ 31.236,00;  
CT Nº 34106/2023 - DATA ASS.: 21.11.23 - PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS – 
CNPJ: 32.407.715/0001-50 - R$ 172.484,00;  
CT Nº 34107/2023 - DATA ASS.: 10.11.23 - SC COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 34.396.122/0001-60 - R$ 13.537,50; 
CT Nº 34108/2023 - DATA ASS.: 23.11.23 - OK BIOTECH COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE MATERIAIS ODONTO–MEDICO HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 36.441.185/0001-17- 
R$ 67.500,00;  
CT Nº 34109/2023 - DATA ASS.: 21.11.23 - KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA – 
CNPJ: 39.346.590/0001-44 - R$ 3.857,16 
CT Nº 34110/2023 – DATA ASS.: 21.11.23 - BEMED COMERCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA – CNPJ: 48.495.866/0001-47 – R$ 11.404,00 
CT Nº 34111/2023 - DATA ASS.: 22.11.23 - JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS 
CIRURGICOS S/A - CNPJ: 78.742.491/0001-33 – R$ 72.378,00.   
VIGÊNCIA: até 10/11/2024, considerada da data de sua assinatura.  
==================================================================== 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS - SRP.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00047/2023.  
DOTAÇÃO: 20.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 2001 2025 Manutenção 
da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos 20.015 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 2039 Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária 
10 302 1006 2042 Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púb. de Saúde da Atenção Especializada 
10 301 1006 2043 Bloco da Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção 
Primária - Recursos Próprios 
10 302 1006 2044 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção 
Especializada - Recursos Próprios e Outros 
20.011 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08 244 2001 2028 
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social 20.016 FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 8 244 1007 2046 Bloco da Proteção Social Básica 8 
244 1007 2047 Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz 08 244 1007 2048 Bloco de 
Financiamento da Gestão do Programa Auxílio Brasil 
08 244 1007 2049 Bloco da Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade 08 244 1007 
2050 Bloco de Financiamento da Gestão Descentralizada do Suas - IGD SUAS 08 244 1007 2051 
Fundo Municipal de Assistência Social/FMAS - Cofinanciamento Municipal dos Serviços, 
Programas e Projetos do Suas 08 244 1007 2052 Manutenção de Outros Programas, Projetos, 
Benefícios e Serviços Socioassistenciais do FNAS 08 244 1007 2053 Fortalecimento do Controle 
Social - Manutenção do Conselho Municipal de Assistência Social/CMAS - IGD SUAS E IGD 
PAB- mínimo de 3%  08 244 1007 2054 Fundo Est. de Assistencia Social/FEAS - 
Cofinanciamento Estadual dos Serviços Socioassistenciais do SUAS - Proteção Social Básica e 
Especial 
20.012 SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA  15 451 2001 2032 Manutenção 
das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura 
20.013 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 20 606 2001 
2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
20.014 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 26 782 2001 2038 Manutenção das 
atividades da Secretaria Municipal de Transportes 
3390.30 99 Material de Consumo 
 Fontes de Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos 540 - Transferências do 
FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
550 – Transferência do Salário-Educação  600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde  660 - FNAS.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Boqueirão CNPJ: 08.702.573/0001-79 e:  
CT Nº 34701/2023 - DATA ASS.: 01.11.23 - INGRID VANESSA DOS SANTOS SILVA – 
CNPJ: 47.923.397/0001-57 - R$ 5.771,78;  
CT Nº 34702/2023 - DATA ASS.: 01.11.23 - MANANCIAL COMERCIO DE 
CONVENIENCIA E BEBIDAS LTDA – CNPJ: 49.523.151/0001-13 - R$ 8.872,20;  
CT Nº 34703/2023 - DATA ASS.: 01.11.23 - SOUZAUTO LUB COMERCIO DE 
LUBRIFICANTES LTDA – CNPJ: 03.995.452/0001-49 - R$ 165.553,30;  
CT Nº 34704/2023 - DATA ASS.: 23.11.23 - STORE DO BRASIL LTDA - ME – CNPJ: 
13.990.290/0001-00 - R$ 1.341,60;  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, considerada da data de sua assinatura.  
===================================================================== 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS - SRP.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00048/2023.  
DOTAÇÃO: 20.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 27 812 2001 2020 
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Esportes 27 812 1005 2021 Apoio ao 
Desporto Amador e/ou Profissional 3390.30 99 Material de Consumo  3390.32 99 Material, Bem 
ou Serv. p/ Dist. Gratuita Fontes de Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Boqueirão CNPJ: 08.702.573/0001-79 e:  
CT Nº 34801/2023 - DATA ASS.: 19.10.23 - FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS 
PARA ESCRITORIO LTDA – CNPJ: 13.674.709/0001-14 - R$ 6.999,93;  
CT Nº 34802/2023 - DATA ASS.: 08.11.23 - LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA – CNPJ: 
48.348.052/0001-80 - R$ 1.168,00;  
CT Nº 34803/2023 - DATA ASS.: 08.11.23 - LRG COMERCIO LTDA – CNPJ: 
12.386.373/0001-21 - R$ 18.415,70;    
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, considerada da data de sua assinatura.  


